
Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

 
Nr 

 
Titulli i projektaktit 

 
Lloji i aktit  

 
Ministri 
propozues 

 
Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

 
Periudha e 
pritshme e zbatimit 
të konsultimit 
publik 

 
Aktorët e  
targetuar 

 
Metodat e 

konsultimit 

 
Kontakti i personit/ave përgjegjës për 
menaxhimin e konsultimit publik 

1 
Për disa shtesa dhe 
ndryshime ne Ligjin 
nr.10465/2011 "Per 
sherbimin veterinar ne 
Republiken e 
Shqiperise" 

Projektligj MBZHR Katërmujori I Katërmujori I 
MBZHR, AKVMB, 
AKU 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

2 
Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
64/2012 "Për 
peshkimin", të 
ndryshuar 

Projektligj MBZHR Katërmujori I Katërmujori I 
Operatorët e 
sektorit të 
peshkimit 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

3 

Për prodhimin biologjik, 
etiketimin e produkteve 
biologjike dhe kontrollin 
e tyre 

Projektligj MBZHR Katërmujori II Katërmujori I 

AKU, AKVMB, 
AREB   trupat 
certifikues 
Bioinspecta etj   
shoqata 
shqiptare e 
Marketingut, 
eksportues, 
importues të 
produkteve 
organike 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 
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4 

“Për dëftesat tregtare 
mbi produktet 
bujqesore 

Projektligj MBZHR Katërmujori II Katërmujori I 

AKU, AREB, 
fermerët, 
tregëtaret, OBU, 
Bankat, shoqatat 
e 
agropërpunuesve
, AMF, Banka e 
Shqipërisë, 
AKSHI, 
importuesit e 
lëndeve të para, 
shoqatat e 
grumbuesve dhe 
eksportuesve. 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

5 

Për shëndetin e bimëve Projektligj MBZHR Katërmujori III Katërmujori III 
AKVMB, 
AZHBR,ISUV,UBT  

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

6 

Për shëndetin e 
kafshëve 

Projektligj MBZHR Katërmujori III Katërmujori III 
MBZHR, AKVMB, 
AKU, 
ISUV,QTTB,ESHFF 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

7 “Për kontrollet zyrtare 
dhe veprimtari të tjera 
zyrtare të kryera për të 
garantuar zbatimin e 
legjislacionit mbi 
ushqimin dhe ushqimin 
për kafshë, rregullimeve 
mbi shëndetin dhe 
mirëqenien e kafshëve 
si dhe mbi shëndetin e 
bimëve dhe produkteve 
për mbrojtjen e bimëve 
në Republikën e 
Shqipërisë 

Projektligj MBZHR Katërmujori III Katërmujori III 
MBZHR, AKVMB, 
AKU, 
ISUV,QTTB,ESHFF 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 
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8 

"Per disa ndryshime në 
ligjin Nr.10416 per 
Materialin Mbjelles dhe 
Shumezues Bimor" 

Projektligj MBZHR Katërmujori III Katërmujori III 
MBZHR, AKVMB, 
AKU. 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative fizike 
me grupet e 
interesit. 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 
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